veluti quadam navicula, ad mundanæ nobilitatis
 gloriam adnavigaret.
 (47) Thomam Apostolum Parthis Evangelium
 prædicasse antiqui scriptores uno ore testantur.
 Hoc amplius affirmare videtur Nysseum, eundem
 primum Mesopotamiæ episcopum fuisse. Cæterum
 satrapas, et satrapias a Persis et limitibus genti-
 bus vocatas fuisse provincias earumque rectores,
 notum est eruditiss.
 (48) Ex hoc Nyssemi loco discimus Longinum
 centurionem, qui lancea Christi latus in Cruce
 perfodit, primum Casaræ episcopum fuisse. Sane
 in Romano altisque vetustis martyrologiis Longini

sed peregrinus homo, domo et victu earens, ditior A illis erat, qui omnia possidebant, quia nihil possidendo, Deum totum obtinuit. Ita et Mesopotamio incolae, tametsi inter ipsos ditissimi satrapiarum rectores essent, nihilominus Thomam cunctis digniorem esse censuerunt, quem sibi ipsis praeficerent. Ita et Titum Cretenses, et Hierosolymae cives Jacobum in episcopum elegerunt, nosque Cappadoces centurionem illum, qui passionis tempore divinitatem Domini fassus est, etsi multi tunc temporis apud nos essent illustres genere et nutritores equorum, quique primas in senatu partes obtinebant. Quia et per universam Ecclesiam (cernere est) viris, qui secundum Deum magni sunt, aliis munda nobilitate conspicuis praefatos.

Opportunum autem arbitror, ut in praesenti ad haec quoque respiciatis, si de antiqua Ecclesiae vestrae dignitate reparanda solliciti estis. Nil enim vobis notum magis est quam vestrae gentis historiae, ex quibus apud vos ab antiquis temporibus, priusquam vicina vobis civitas effloresceret, regiam sedem exstitisse, nullamque aliam praeterquam B urbem vestram principatum totius provinciae obtinuisse constat. Et nunc quidem aedificiorum pulchritudo atque magnificentia periit; sed urbis pars, quae ex civibus constat, utique, quod ad eorumdem multitudinem tum praestantiam attinet, pristinum adhuc splendorem retinet. Quapropter maxime decet nil humiliter illis quae vobis suppetunt, bonis (animo concipere), sed par atque dignum urbis vestrae nobilitate in praesenti negotio studium adhibere, ut talem inter cives vestros praepositum tandem invenire possitis, qui se non indignum vestra nobilitate praebet. Siquidem turpe est ac prorsus (absurdum) navis quidem rectorem enim fieri, qui ejus gubernandae gnarus non sit; cum vero, qui ad Ecclesiae curam sedet, artem ignorare qua secum navigantium animas in Dei portu salvas collocet. Quot (enim) propter rectorum imperitiam naufragia jam (fecerunt) Ecclesiae? Quis enumerare poterit quae (nostris oculis observantur) mala, nunquam profecto eventura, si Ecclesiae peritos aliquos gubernatores habuissent? Quin et labrilis artis non rudibus, sed gnaris, ferrum ad fabricanda vasa tradimus; igitur et fidelium animae iis committendae sunt, qui eas probe sciant, divini Spiritus fervore sublata duritie,